CONJUNTO DE 96 (Noventa e Seis) OBRAS – Ensino Fundamental Anos Iniciais  
15 (quinze) exemplares por títulos do aluno, e um 01 exemplar dos títulos professor e família, 10 Guias impressos, não consumível, 
de uso do professor de Orientações Metodológicas totalizando 1.155 (mil, cento e cinquenta e cinco) unidades.: 
Formato mínimo 15 x 21cm/ máximo: 23 x 23xcm, encadernação Lombada Quadrada e/ou grampo, cor miolo 1x1 e/ou 4x4, papel off 
set 75gm², Capa: 4x0 e/ou 4x4 cor papel cartão 250gm², com laminação brilho. Os livros devem apresentar: Legibilidade gráfica

[...]

CONJUNTO DE 81 (Oitenta e Um) OBRAS – Ensino Fundamental Anos Finais  
15 (quinze) títulos do aluno, e um 01 exemplar dos títulos professor e família, exemplares de cada obra, 10 Guias impressos, não 
consumível, de uso do professor de Orientações Metodológicas totalizando 986 (novecentos e oitenta e seis) unidades.: 
Formato mínimo 15 x 21cm/ máximo: 23 x 23xcm, encadernação Lombada Quadrada e/ou grampo, cor miolo 1x1 e/ou 4x4, papel off 
set 75gm², Capa: 4x0 e/ou 4x4 cor papel cartão 250gm², com laminação brilho. Os livros apresenta: Legibilidade gráfica adequada

[...]

TOTALIZANDO 537.300 LIVROS 

CONJUNTO DE 71 (setenta e um) OBRAS – Ensino Médio  
30 (trinta) exemplares títulos do aluno, e um 01 exemplar dos títulos professor, de cada obra, 10 Guias impressos, não consumível, 
de uso do professor de Orientações Metodológicas totalizando 1.791 (Mil setecentos e noventa e um) unidades.: 
Formato mínimo 15 x 21cm/ máximo: 23 x 23xcm, encadernação Lombada Quadrada e/ou grampo, cor miolo 1x1 e/ou 4x4, papel off 
set 75gm², Capa: 4x0 e/ou 4x4 cor papel cartão 250gm², com laminação brilho.  Os livros devem apresentar: Legibilidade gráfica